



ESQUÍAS, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Noviembre Al 30 de Noviembre del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Honduras, C.A.

USUARIO:
MARYURI.CARIAS

Página: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		
5121	Impuestos Municipales	2154,889.77	2229,371.26
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	74,481.49	
	TOTAL Ingresos Tributarios		2229,371.26
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		
5231	Tasas	52,950.00	663,626.93
5232	Derechos	572,676.93	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	38,000.00	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		663,626.93
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		
5321	Venta de Servicios	148,941.40	148,941.40
	TOTAL Ingresos de Operación		148,941.40
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		
5412	Intereses por Depósitos	48,361.14	48,361.14
5420	Alquileres		
5421	Alquileres	3,000.00	3,000.00
	TOTAL Ingresos de No Operación		51,361.14
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		
5522	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Externo	15,360.00	15,360.00
5530	Transferencias Corrientes		
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	2135,578.58	2135,578.58
5540	Transferencias de Capital		
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	12101,611.86	12101,611.86
	TOTAL Donaciones y Transferencias		14252,550.44
	TOTAL INGRESOS		17345,851.17
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		
6111	Remuneraciones	2847,580.00	2847,580.00
6120	Servicios no Personales		
6121	Servicios Básicos	45,970.55	2719,965.55
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1819,714.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	163,926.23	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	332,244.50	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	228,469.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	50,261.56	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	579.71	
6129	Otros Servicios no Personales	78,800.00	
6130	Materiales y Suministros		
6131	Materiales y Suministros	802,048.35	833,830.20
6132	Materiales y Suministros Diversos	31,781.85	
	TOTAL Gastos de Consumo		6401,375.75
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	54,391.00	54,391.00
6440	Transferencias de Capital		
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	2088,645.00	2452,497.00
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	363,852.00	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		2506,888.00
	TOTAL GASTOS		8908,263.75
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		8437,587.42

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/11/2017

Fecha Final: 30/11/2017

0s+jsj9Jmek8w56uK/VjX4V+QRnPlYD4/wqraqSEDSghLuB/RKsSHghbcDyg429y09E/1YtmgwKQIQYNEwas/f8TILCQDRSBy33EgoNdRXt2ldnrvJlgM4WAfgsiVtko0X29pJwG/koDBaAtFcaCiEwSjv3C/KGY5aHs9RSitkXUd 6WXxnaimoUDFODk/kt7NMT0oeVPwKMT0eohi4QWaf8XolEcciZVZWNWllZk8X/57a==